Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

третьего созыва

№  174                                                   от 29 марта  2018  года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 02.04.2010г. № 37

«Об утверждении положения об обеспечении доступа

к информации о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
      В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 года                                      № 423-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части использования государственных информационных систем на государственной гражданской службе Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от  02.04.2010 года № 37 «Об утверждении положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Марьинское сельское поселение»,  (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
       «10.1. Информация о кадровом обеспечении  органа местного самоуправления, указанная в подпунктах "б" - "д" пункта 8 раздела 2 Положения, размещается также на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. В случае, если орган местного самоуправления муниципального образования не имеет возможности размещать информацию о своем кадровом обеспечении на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы, указанная информация размещается органом государственной власти Республики Марий Эл.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и  разместить на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение»).

 3. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования
«Марьинское сельское поселение»
                   А.И. Костров